
  

 

Utlåtande om regeringens meddelande om främjande av likabehandling, 
jämställdhet och icke-diskriminering i det finländska samhället 

 

1. De centrala målen i programmet Ett jämlikt Finland 

 

Mål 2: mångfald och icke-diskriminering i arbetslivet främjas, Mål 4: medvetenhet om rasism och dess 

olika former ökas och Mål 5: riktlinjerna för goda relationer mellan befolkningsgrupper vidare 

utvecklas och en säker vardag för alla säkerställs. 

 

2. Programmets åtgärder som för oss varit speciellt nyttiga:  

 

Onlineutbildningar inom social- och hälsovården – THL: s webbutbildning om antirasism för 

yrkespersoner (2023) är ett välfungerande verktyg. Webbutbildningen bör utnyttjas både som 

introduktion och som fortbildning inom hela offentliga sektorn, inte bara inom social- och hälsovården.  

 

Webbplats med databank för antirasism – likabehandling.fi innehåller färdiga modeller för 

uppföljning och främjande av likabehandling. Webbplatsen ska användas och marknadsföras ännu 

aktivare. 

 

3. Frågor som vi vill särskilt lyfta fram: 

 

Beslutsfattare på alla nivåer i samhället bör genomgående binda sig till att aktivt och 

kontinuerligt arbeta mot rasism och för fungerande strukturer för likabehandling, jämställdhet 

och icke-diskriminering oberoende av grund. Programmet ”Ett jämlikt Finland” ger en bra bild av 

de utmaningar som kräver lösningar. Det behövs resurser och konkreta åtgärder samt uppföljning för 

att nödvändiga förbättringar ska genomföras. Programmet bör prioriteras i beslutsfattandet.  

 

För att främja folkhälsa och trygghet i samhället behövs konkreta åtgärder för att minska 

polarisering och socioekonomiska skillnader. Barns och ungas hälsa och välbefinnande påverkas 

starkt av den socioekonomiska situationen i hemmet. THL:s skolhälsoenkät (2023) visar på skillnaden 

i välmående mellan barn och unga med invandrarbakgrund och finländska barn och unga. Ojämlikhet 

och socioekonomiska skillnader är ett hot för hela befolkningens hälsa (jämför till exempel 

https://thl.fi/sv/web/ojamlikhet-i-halsa-och-valfard/ojamlikhet 

 

Resurser behövs inom alla sektorer för att förebygga och ingripa i hatretoriken och hatbrott. I 

läroplanen på alla stadier bör fostran om mänskliga rättigheter, lika behandling och demokrati ingå. 

 

Statlig finansiering för civilsamhällets aktörer bör tryggas för att främja delaktighet och icke-

diskriminering. Det behövs en hållbar finansieringsmodell för aktörer inom tredje sektorn så att de 

på bästa möjliga vis stödjer den offentliga sektorns insatser. 
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